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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 232 (REU alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA). 
 

Spørgsmål nr. 232: 

 

”Vil statsministeren oplyse, hvilke kommunikationskanaler, f.eks. SMS, e-mail, Signal, 

Messenger m.v., statsministeren og Statsministeriets medarbejdere har brugt til kommu-

nikation vedrørende situationen omkring covid-19-smitten blandt mink, herunder be-

slutningen om at aflive alle mink uden for sikkerhedszonerne, med andre ministre, med-

arbejdere i Statsministeriet, medarbejdere i andre ministerier og offentlige myndigheder, 

herunder ansatte i Justitsministeriet og Rigspolitiet?” 

 

Svar: 

 

Statsministeriet kan oplyse, at ministeriet har indsamlet og udleveret ca. 22.000 siders 

materiale til Minkkommissionen, hvoraf størstedelen af materialet er sendt via e-mail. I 

tillæg hertil har Statsministeriet udleveret mailbokse fra 38 medarbejdere, herunder 

statsministeren, for perioden 1. april 2020 til 31. december 2020. 

 

Herudover har Statsministeriet udleveret ca. 200 sider med afskrift af medarbejderes 

SMS-beskeder, herunder beskeder, som er sendt til og fra statsministeren, Statsministe-

riets departementschef, Statsministeriets stabschef og departementsråden for Statsmini-

steriets Afdeling for Udvikling og Koordination. 

 

Statsministeriet kan endvidere henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 194 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

Som det bl.a. fremgår heraf, har Statsministeriet den 12. november 2021 over for Mink-

kommissionen oplyst, at ministeriet i forbindelse med overdragelsen af relevante med-

arbejderes, herunder statsministerens, e-mailkonti til Minkkommissionen også udleve-

rede de pågældendes eventuelle chatbeskeder fra Skype. Det skete automatisk, idet så-
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danne chatbeskeder lagres i Outlook. Baseret på erfaringerne om den måde, som arbej-

det tilrettelægges på i Statsministeriet, fandt ministeriet det imidlertid ikke relevant at 

foretage sig noget i forhold til øvrige kommunikationstjenester. 

 

Statsministeriet har dog på baggrund af en henvendelse herom af 8. november 2021 fra 

Minkkommissionen bedt de personer, der fik udleveret deres e-mailkonti til Minkkom-

missionen, og som fortsat gør tjeneste i ministeriet, om at oplyse, hvorvidt de måtte være 

i besiddelse af beskeder fra Signal, WhatsApp eller lignende kommunikationstjenester, 

som kan være relevante for kommissionsundersøgelsen. 

 

Disse personer har alle oplyst, at det ikke er tilfældet. 

 

Om kommunikationen internt i Statsministeriet kan der i øvrigt henvises til Statsmini-

steriets besvarelse af 9. november 2021 af spørgsmål nr. 178 (Alm. del) fra Retsudval-

get. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 

 


